
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 406 del 24-06-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 406

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

N. 103 del 24-06-2020

OGGETTO:STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIANI MONTEGIORGIO -  EROGAZIONE
PRESTAZIONI SANITARIE MESE DI MAGGIO 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 406 del 24-06-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE GENERICA

OGGETTO: STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIANI MONTEGIORGIO -  EROGAZIONE
PRESTAZIONI SANITARIE MESE DI MAGGIO 2020.

L'anno 2020, il giorno ventiquattro del mese di Giugno alle ore 10.24;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto n. 11 del 24.12.2019 con il quale il Sindaco conferma l'Ass. Soc. Felicioni Dina
quale Responsabile del Servizio Servizi Sociali;

Visti :
·  il vigente statuto comunale
· i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;.
· la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:" Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive
modificazioni;
·  il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali" e successive modificazioni;
· gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
· la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all'art. 9 comma 2
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
"2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.
…………..omissis……..";
· le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive integrazioni.

Preso atto della mancata sottoscrizione della convenzione 2018 tra Asur Marche e
Comune di Montegiorgio disciplinante le modalità di erogazione delle prestazioni sanitarie
in favore degli ospiti della locale Residenza Protetta Anziani;

Preso atto che l'ASUR Marche a.v. 4 Fermo, ai sensi della normativa su indicata, è tenuta
a rimborsare giornalmente a questo Ente una quota per l'incidenza sanitaria differenziata



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 406 del 24-06-2020  Pagina 3

rispetto al grado di autosufficienza degli ospiti della Struttura Residenziale come di seguito
indicato:

RPA (R3)            € 33,51
Accordo ADI       € 16,00
RPD (R3D)         € 45,00

Verificati i giorni di frequenza, le assenze volontarie ed i ricoveri ospedalieri degli ospiti
della Struttura Residenziale Comunale;

Ritenuto opportuno annullare il proprio atto n. 239/19 relativo alle fatturazioni del mese di
Marzo per diverse modalità di fatturazione comunicate dai Responsabili dell’Asur av4 di
Fermo  in sede di riunione del giorno 16.04.2019;

Ritenuto opportuno autorizzare il Responsabile Ufficio Ragioneria a fatturare
separatamente all'azienda sanitaria le somme indicate relative alle prestazioni sanitarie
rese nel mese di Maggio 2020:

- PL 16 di RPA (R3)                                   € 15.280,56
- PL   4 di RPD (R3D)                                €    5.580,00
- PL   1 di Accordo di Programma           €      496,00

  DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale1.
del dispositivo di cui al presente atto;

Di trasmettere all'Ufficio Ragioneria di questo Ente n. 2 prospetti per la fatturazione del2.
mese di Maggio 2020 da inviare all'ASUR Marche a.v. 4 Fermo relativo alle prestazioni
sanitarie rese dal Comune con proprio personale agli ospiti della Residenza Protetta;

Di autorizzare il Responsabile Ufficio Ragioneria ad emettere fatture separate3.
all'Azienda Sanitaria relative alle prestazioni rese agli ospiti della Struttura Residenziale
come di seguito indicato e di accertare le somme indicata al cap. 247 del bilancio
comunale:

- PL 16 di RPA (R3)                                   € 15.280,56
- PL   4 di RPD (R3D)                                €   5.580,00
- PL   1 di Accordo di Programma           €     496,00

Di rendere noto che a norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990 il responsabile del4.
procedimento è la sig.ra Felicioni Dina responsabile dell'Area Socio Assistenziale alla
quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono;

Di stabilire che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 406 del 24-06-2020  Pagina 4

 Di stabilire che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento6.
nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 2.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to A.S.S. FELICIONI DINA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 406 del 24-06-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-06-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to A.S.S. DINA FELICIONI
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 07-08-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 07-08-2020 al 22-08-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 910     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

A.S.S. DINA FELICIONI


